江西师范大学科学技术学院学生处
学工字〔2020〕53 号

关于做好学生电子社保卡签发工作的通知

各教学院：

电子社保卡是社会保障卡线上应用的有效电子凭证，与实体

社会保障卡一一对应，由全国社会保障卡平台统一签发，人力资

源社会保障都统一管理，与实体社会保障卡一样，电子社会保障

卡全国统一、全国通用，具有身份证、信息记录、自助查询、就

医结算、缴费及待遇领取、金融支付等功能。

电子社保卡签发工作也已经纳入了 2020 年省市高质量发展

考核内容，为进一步推进社会保障“一卡通”应用工作，请各教

学院高度重视，现将有关事项通知如下:

1.请各教学院高度重视，电子社保卡签发工作于 2020 年 12

月 5 日前完成。

2.电子社保卡签发，可使用手机微信小程序（见附件 2）、

支付宝生活号、赣服通、江西人社手机 APP 均可办理申领。

3.请各教学院在 2020 年 12 月 5日前将电子社保签发情况统

计表（附件 2）发送至邮箱 sdkyzzzx@163.com（联系电话：

0792-3561735）

附件：

1.各教学院学生电子社保卡签发统计表

2.电子社保卡快速申领指南

江西师范大学科学技术学院学生医保管理中心

2020 年 11 月 24 日

江西师范大学科学技术学院学生医保管理中心 2020年 11月 24日印发

附件 1：

各教学院学生电子社保卡签发统计表

序号 教学院 在校学生总人数 电子社保卡签发人数 签发比例

附件 2：

电子社保卡快速申领指南

通过微信或支付宝扫描上图小程序后

一、点击“电子社保卡”进行申领或绑定

二、输入姓名、身份证信息

三、通过人脸识别或输入密码进行身份认证

三、领取完成